
令和 3年 6月 4日 

患者様、ご家族様、 

地域の皆様へ 

医療法人一輝会 荻原みさき病院 

病院長 荻原 徹 

 

新型コロナウィルス感染者の発生について（第 12報） 

 

令和 3 年 5 月 28 日に第 11 報をお伝えしておりますが、その後、新たに当院にご入

院中の患者様および職員で新型コロナウィルス陽性者は確認しておりません。また、現

時点で、入院患者様で感染隔離をしている方もおりません。 

 

新型コロナウィルス感染数は総計 21 名（患者様 17 名、職員 4 名）となっており、

厚生労働省の定める基準に従い、全員が感染隔離解除もしくは転院している状況です。 

 

また、診療体制における措置につきましては、次の通り変更となっております。 

 

【更新】新規入院患者の受入れおよび退院 ： 要観察者のいる５階フロアのみ 

６月１７日(木)まで停止 

 

面会 ： ５階フロア入院患者のみ全面禁止 

 

 （療養病棟は既に入退院を含め通常運営となっております。また、外来診療も通常 

どおり再開しております。） 

 

皆様方にはご心配とご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。保健所等の調査、助

言、指導に基づき、引き続き感染拡大防止に努めて参ります。これからも何卒ご理解と

ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 


